LECTURAS BREVES PARA EL VERANO

AUTOR

Abad, José

Acin, Ramén

Aguirre, Francisco Javier
Aguirre, Francisco Javier
Aguirre, Francisco Javier
Aguirre, Francisco Javier
Alapont, Pasqual
Ayesta, Julidn

Balzac, Honoré de
Baricco, Alessandro
Baricco, Alessandro
Bellatin, Mario

Berdié, Ricardo

Bioy Casares, Adolfo
Bioy Casares, Adolfo
Cajiao, Francisco
Camus, Albert

Camus, Albert

Carazo, Jesus
Carbonell, Joaquin
Carbonell, Joaquin
Carcasona, Miguel
Carcelén, Miguel Angel
Castan, Carlos

Castro, Anton

Castro, Anton

Cela, Camilo José
Cercas, Javier

Clark, Mary Higgins
Coixet, Isabel

Combas, Alberto
Conrad, Joseph

Corrla, José Luis
Cortézar, Julio

Delibes, Miguel
Diaz-Fernandez, José
Ellis, Deborah

Esteban Sanchez, Dunia

TITULO

No me ignores

Hermanos de sangre
Cuentoriles

La dltima cena

El latigo del diablo

Los duendes del Matarrafia
En la linea de tres puntos
Helena o el mar del verano
Sarrasine

Seda

Novecento

Damas chinas

La sensata locura de los némadas
La invencién de Morel

en campeon desparejo
Teorias de uso diario

El extranjero

La caida

Secretum

EDITORIAL

Egido
Paginas de Espt
Certeza

Mira

Certeza

Mira
Edelvives

El Acantilado
Laertes
Anagrama
Anagrama
Anagrama
Egido

El Mundo
Tusquets
Brosquil
Alianza
Alianza
Libertarias

Propuesta de Estatuto de Autonomia de Aragon (Tropo

Aragon a la brasa

Esquirlas del espejo

Masia muela

Frio de vivir

El sembrador de prodigios
Los pasajeros del estio

Santa Balbina, 37. Gas en cada piso
El inquilino

Relatos

Mapa de los sonidos de Tokio
El rio voraz

Los duelistas

El espejo griego

Reunién

Dos dias de caza

El blocao

Ciudad de barro

Viaje de ida

Esteban Silvestre, Rafael En tierra de nadie
Fernan-Gémez, Fernandc Oro y hambre

Flore, Maria Pilar
Garcia Marquez, Gabriel

El tesoro
El coronel no tiene quien le escriba

Garcia Morales, Adelaida El accidente

Gisbert, Juan Manuel
Gistain, Mariano
Guerrero, Alonso
Handke, Peter
Highsmith, Patricia
Homar, Jaime
Irisarri, Angeles de
Irisarri, Angeles de

Los espejos venecianos

El polvo del siglo

El hombre abreviado

La mujer zurda

Pequefios cuentos misoginos
Paloma

Diez relatos de Goya y su tiempo
El afio de la inmortalidad

Voces del Merce
DPT

Comarca del Ma
Zocalo

Certeza

Olifante

Ambito Literario
Sirmio

Plaza & Janés
Tusquets
Prames

Akal

Prames

Libros del Zorro
Destino
Viamonte
Edelvives

SM

Comarca del Ma
Muchnik
Imprimatur

El Mundo
Anaya
Edelvives
Xordica
Debolsillo
Alianza

Alianza
Alfaguara
Gobierno de Ara
Mira

ANO

1997
2007
2006
1992
2004
1991
2008
2000
1980
1997
1999
2006
1997
2001
1993
2008
2003
2005
1992
2007
2009
2006
2009
1997
2005
1990
1977
1989
2002
2009
2007
2006
2009
2007
1980
1998
2009
2009
2007
1999
2010
2001
1997
2003
1996
2003
2002
1992
2010
1997
1993



Iwasaki, Fernando
Iwasaki, Fernando
Izquierdo, Marcial

Labordena, José Antonio

Labordeta, Angela
Lope, Manuel de
Lovecraft, H.P.
Llorente, David

Martin Garzo, Gustavo

Mateo Diez, Luis
Matute, Ana Maria

Maupassant, Guy de

Mediano, Lorenzo

Mufioz Molina, Antonio

Nabokov, Vladimir
Ojeda, Antonio
Onaindia, Mario

Palazuelos, Fernando

Pedrero, Paloma

Pérez Azalstre, Joaquin
Pérez-Reverte, Arturo
Pérez-Reverte, Arturo
Pérez-Reverte, Arturo
Pérez-Reverte, Arturo

Pitarch, Beatriz

Puértolas, Soledad
Puértolas, Soledad

Rahimi, Atiq

Ramén y Cajal, Santiago

Riera, Carme
Rosero, Evelio
Rulfo, Juan
Saramago, José
Saura, Carlos
Sender, Ramén J.
Silva, Lorenzo
Tomeo, Javier
Trelles, Eduardo

Usero, Juan Antonio

Val, Luis del

Vargas Llosa, Mario
Vazquez Montalban, M.
Vazquez Montalban, M.

Villanes, Carlos

Ajuar funerario

Helarte de amor

El dltimo dia de mi vida
cuentos de san Cayetano

El novio de mi madre

Octubre en el menu

El alquimista y otros relatos
Kira

El pozo del alma

la linea del espejo

Los nifios tontos

El Horla

Cuentos de amor imposible
La colina de los sacrificios

El ojo

Suerte de matar

Cuentos nocturnos

Pura chatarra

Beso a beso

La chica del calendario

Un asunto de honor

Sobre cuadros, libros y héroes
Ojos azules

Territorio Comanche

El chador azul

La sombra de una noche

A través de las ondas

La piedra de la paciencia
Ramoén y Cajal y la Guerra de Cuba
El verano del inglés

Los almuerzos

Pedro Paramo

El cuento de la isla desconocida
Pajarico solitario

Réquiem por un campesino espafiol
El urinario

El alfabeto

El vigia. 32 cuentos infimos

El pais-ico desnudo

Los caballos cojos no trotan
Los jefes

Cuarteto

Las cenizas de Laura

La otra orilla

Damas del crimen

Madera de Blog

Para hundir la moral a cualquiera
Relatos del Maestrazgo

Paginas de Espt
Péaginas de Espt
Brufio

Xordica

Xordica
Alfaguara

El Pais

Zocalo

Anaya
Alfaguara
Destino

Alianza

Zocalo

Ollero & Ramos
Anagrama

Alba Editorial
Edhasa

Lengua de Trap¢
Naque

Libreria Calamo
Alfaguara

Ollero & Ramos
Seix Barral
Ollero & Ramos
Laertes

Del Bronce
Ollero & Ramos
Siruela
Cremallo
Alfaguara
Tusquets

El Mundo
Alfaguara
Libros del Alma
El Mundo
Destino

Xordica

CEC del Bajo Ar
Certeza

Algaida

El Preriddico
Mondadori
Cambio 16
Anaya
Comunicacién y
Marboré

Vosa

Comarca del Ma

Vida de Martin Pijo y de sus fortunas y adversida Vosa

2004
2006
2007
2004
2002
1989
2009
1998
2006
1998
1984
1994
2000
1998
1999
1998
1991
2007
2005
2008
2004
1998
2009
1994
2009
1998
1998
2009
1998
2006
2009
2001
1998
1997
2001
2007
1997
2006
2008
2006
1993
1988
1986
1992
1998
2008
1995
2009
1999



