LECTURAS BREVES PARA EL VERANO

AUTOR	TÍTULO	EDITORIAL	AÑO
Abad, José	No me ignores	Egido	1997
Acín, Ramón	Hermanos de sangre	Páginas de Espu	
Aguirre, Francisco Javier	<u> </u>	Certeza	2006
Aguirre, Francisco Javier		Mira	1992
Aguirre, Francisco Javier		Certeza	2004
•	Los duendes del Matarraña	Mira	1991
Alapont, Pasqual	En la línea de tres puntos	Edelvives	2008
Ayesta, Julián	Helena o el mar del verano	El Acantilado	2000
Balzac, Honoré de	Sarrasine	Laertes	1980
Baricco, Alessandro	Seda	Anagrama	1997
Baricco, Alessandro	Novecento	Anagrama	1999
Bellatin, Mario	Damas chinas	Anagrama	2006
Berdié, Ricardo	La sensata locura de los nómadas	Egido	1997
Bioy Casares, Adolfo	La invención de Morel	El Mundo	2001
Bioy Casares, Adolfo	en campeón desparejo	Tusquets	1993
Cajiao, Francisco	Teorías de uso diario	Brosquil	2008
Camus, Albert	El extranjero	Alianza	2003
Camus, Albert	La caída	Alianza	2005
Carazo, Jesús	Secretum	Libertarias	1992
Carbonell, Joaquín	Propuesta de Estatuto de Autonomía de Aragón	Tropo	2007
Carbonell, Joaquín	Aragón a la brasa	Voces del Merca	2009
Carcasona, Miguel	Esquirlas del espejo	DPT	2006
Carcelén, Miguel Ángel	Masía muela	Comarca del Ma	
Castán, Carlos	Frío de vivir	Zócalo	1997
Castro, Antón	El sembrador de prodigios	Certeza	2005
Castro, Antón	Los pasajeros del estío	Olifante	1990
Cela, Camilo José	Santa Balbina, 37. Gas en cada piso	Ámbito Literario	1977
Cercas, Javier	El inquilino	Sirmio	1989
Clark, Mary Higgins	Relatos	Plaza & Janés	2002
Coixet, Isabel	Mapa de los sonidos de Tokio	Tusquets	2009
Combas, Alberto	El río voraz	Prames	2007
Conrad, Joseph	Los duelistas	Akal	2006
Corrla, José Luis	El espejo griego	Prames	2009
Cortázar, Julio	Reunión	Libros del Zorro	2007
Delibes, Miguel	Dos días de caza	Destino	1980
Díaz-Fernández, José	El blocao	Viamonte	1998
Ellis, Deborah	Ciudad de barro	Edelvives	2009
Esteban Sánchez, Dunia	Viaje de ida	SM	2009
Esteban Silvestre, Rafael	· ·	Comarca del Ma	2007
Fernán-Gómez, Fernando	c Oro y hambre	Muchnik	1999
Flore, María Pilar	El tesoro	Imprimatur	2010
-	El coronel no tiene quien le escriba	El Mundo	2001
García Morales, Adelaida	•	Anaya	1997
Gisbert, Juan Manuel	Los espejos venecianos	Edelvives	2003
Gistaín, Mariano	El polvo del siglo	Xordica	1996
Guerrero, Alonso	El hombre abreviado	Debolsillo	2003
Handke, Peter	La mujer zurda	Alianza	2002
Highsmith, Patricia	Pequeños cuentos misóginos	Alianza	1992
Homar, Jaime	Paloma	Alfaguara	2010
Irisarri, Ángeles de	Diez relatos de Goya y su tiempo	Gobierno de Ara	
Irisarri, Ángeles de	El año de la inmortalidad	Mira	1993

Iwasaki, Fernando	Ajuar funerario	Páginas de Espu	20
Iwasaki, Fernando	Helarte de amor	Páginas de Espu	20
Izquierdo, Marcial	El último día de mi vida	Bruño	20
•	cuentos de san Cayetano	Xordica	20
Labordeta, Ángela	El novio de mi madre	Xordica	20
Lope, Manuel de	Octubre en el menú	Alfaguara	19
Lovecraft, H.P.	El alquimista y otros relatos	El País	20
Llorente, David	Kira	Zócalo	19
Martín Garzo, Gustavo	El pozo del alma	Anaya	20
Mateo Díez, Luis	la línea del espejo	Alfaguara	19
Matute, Ana María	Los niños tontos	Destino	19
Maupassant, Guy de	El Horla	Alianza	19
Mediano, Lorenzo	Cuentos de amor imposible	Zócalo	20
Muñoz Molina, Antonio	La colina de los sacrificios	Ollero & Ramos	19
Nabokov, Vladimir	El ojo	Anagrama	19
Ojeda, Antonio	Suerte de matar	Alba Editorial	19
Onaindía, Mario	Cuentos nocturnos	Edhasa	19
Palazuelos, Fernando	Pura chatarra	Lengua de Trapo	2
Pedrero, Paloma	Beso a beso	Ñaque	2
Pérez Azaústre, Joaquín	La chica del calendario	Librería Cálamo	2
Pérez-Reverte, Arturo	Un asunto de honor	Alfaguara	2
Pérez-Reverte, Arturo	Sobre cuadros, libros y héroes	Ollero & Ramos	19
Pérez-Reverte, Arturo	Ojos azules	Seix Barral	2
Pérez-Reverte, Arturo	Territorio Comanche	Ollero & Ramos	19
Pitarch, Beatriz	El chador azul	Laertes	2
Puértolas, Soledad	La sombra de una noche	Del Bronce	1
Puértolas, Soledad	A través de las ondas	Ollero & Ramos	1
Rahimi, Atiq	La piedra de la paciencia	Siruela	2
Ramón y Cajal, Santiago	Ramón y Cajal y la Guerra de Cuba	Cremallo	19
Riera, Carme	El verano del inglés	Alfaguara	2
Rosero, Evelio	Los almuerzos	Tusquets	2
Rulfo, Juan	Pedro Páramo	El Mundo	2
Saramago, José	El cuento de la isla desconocida	Alfaguara	1
Saura, Carlos	Pajarico solitario	Libros del Alma	19
Sender, Ramón J.	Réquiem por un campesino español	El Mundo	2
Silva, Lorenzo	El urinario	Destino	2
Tomeo, Javier	El alfabeto	Xordica	1
Trelles, Eduardo	El vigía. 32 cuentos ínfimos	CEC del Bajo Ar	2
Usero, Juan Antonio	El país-ico desnudo	Certeza	2
Val, Luis del	Los caballos cojos no trotan	Algaida	20
Vargas Llosa, Mario	Los jefes	El Preriódico	19
Vázquez Montalbán, M.	Cuarteto	Mondadori	19
Vázquez Montalbán, M.	Las cenizas de Laura	Cambio 16	19
Villanes, Carlos	La otra orilla	Anaya	19
	Damas del crimen	Comunicación y	19
	Madera de Blog	Marboré	2
	Para hundir la moral a cualquiera	Vosa	19
	Relatos del Maestrazgo	Comarca del Ma	20
	Vida de Martín Pijo y de sus fortunas y adv	vorcido Voca	19